АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АНУЙСКГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023 г. 	№ 25
с.Усть-Ануй

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
 Усть-Ануйского сельсовета
 Быстроистокского района
Алтайского края

        В целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского  района Алтайского края (далее – перечень).

2. Постановление № 30 от 28.12.2018 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского  района Алтайского края», считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                                 А. В. Лугина

Утвержден
Постановлением администрации
 Усть-Ануйского сельсовета от 19.07. 2023  №25

Перечень муниципальных услуг,
 предоставляемых администрацией Усть-Ануйского сельсовета
Быстроистокского  района Алтайского края

	№
	Наименование содержания муниципальной услуги
	НПА
	Дата
	№

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги.
	1. Постановление
2. Постановление
	09.11.2018
29.12.2020
	11
33

	2
	 Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений.
	1. Постановление
2. Постановление
3. Постановление

	09.11.2018
29.12.2020
24.06.2021
	12
32
21

	3
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земляным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.
	1. Постановление

	15.05.2023
	14

	4
	Выдача разрешений (ордера) на производство земляных работ.
	1. Постановление

	21.12.2017
	10

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
	1. Постановление
2. Постановление

	22.11.2021
15.05.2023

	26
15

	6
	Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных
 разъяснений налогоплательщикам
по вопросам применения
 нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных
налогах и сборах администрацией
Усть-Ануйского сельсовета»

	1. Постановление
	07.07.2023
	21

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Орган исполнительной власти, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления
муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».
	-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
-Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ«Об охране окружающей среды» («Собрание законодательства Российской Федерации», от 14.01.2002 № 2, статья 133);
- приказ Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153«Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;
-Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС«Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края».
	Администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	1. Постановление от 09.11.2018 №12;
2. Постановление от 29.12.2020 №32;
3. Постановление от 24.06.2021 № 21

	2
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	-Жилищный кодекс Российской Федерации
закон Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

	Администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	1. Постановление от 22.11.2021 №26;
2. Постановление от 15.05.2023 №15;
3. Постановление от16.10.2023 №27

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги.
	-Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	Администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	1. Постановление от 09.11.2018 №11;
2. Постановление от 29.12.2020 № 33

	4
	Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных
 разъяснений налогоплательщикам
по вопросам применения
 нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных
налогах и сборах администрацией
Усть-Ануйского сельсовета»
	- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- статьей 34.2 части первой Налогового кодекса Российской Федерации.

	Администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	1. Постановление от 07.07.2023 № 21

	5
	Выдача разрешений (ордера) на производство земляных работ.
	- Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237);
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, № 202);
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);
- Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29.07.2006, №165).
	Администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	1. Постановление от 21.12.2017 №10

	1
6
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.

	- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
- Приказ Минфина России от 11.12.2014 № 146н
«Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»
	Администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
	1. Постановление от 15.05.2023 №14